令和３年４月３日

各高等学校長 各 位

各高等学校バスケットボールチーム 各 位

チーム保護者／愛好者／関係者 各 位

一般財団法人山形県バスケットボール協会

会 長 大 神 訓 章

山形県高等学校体育連盟バスケットボール専門部

部 長 小 林 勝 喜

（公印省略）

第７３回（202１年度）藤井杯高野杯山形県高等学校バスケットボール選手権大会

兼第76回国民体育大会・第48回東北総合体育大会山形県少年の部選手選考会Ⅰ

の開催中止について（通知）

日頃より、当協会並びに高体連専門部の諸活動につきまして、ご協力を賜り衷心よ

り御礼申し上げます。

さて、令和３年４月２３日（金）～２５日（日）の開催を予定しておりました「第

７３回藤井杯高野杯山形県高等学校バスケットボール選手権大会」につきまして、新型

コロナウィルス感染症の急激な感染拡大により、大会を中止することと決定いたしま

した。

主催者といたしまして、開催に向けて準備を進めてまいりましたが、新型コロナウィ

ルス感染症が３月中旬から急激な拡大状況が発生したことにより、山形県注意警戒レ

ベル５【山形市（３月２２日）・寒河江市（３月２７日）】レベル４【村山地域】レベル

３【庄内／最上／置賜地域】となり、山形市及び寒河江市には緊急事態宣言が発出され、

罹患数が増大する中で高校生を含めた家族感染やクラスター事例が発生しています。

このような厳しい状況（施設閉鎖／移動制限等）の中で、山形県（県教育委員会／県

高校体育連盟）より事前に示されていた「大会開催可否等に関する基準／ガイドライン」

を遵守するとともに、５月上旬から始まる全国インターハイ予選会（地区・県）の開催

を踏まえて中止の決定とさせていただきました。

つきましては、開催を楽しみにしておられた選手及び関係各位の心情をお察しすれ

ば断腸の思いでございますが、苦渋の判断であることを何卒ご理解賜りますようよろ

しくお願い申し上げます。